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میز جنجالی قاضی و نیم کیلو پسته با یارانه 4نفر!
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دلیل استعفایی که جنجالی شد

روز گذشته نامه ای با عنوان استعفای سرپرست منطقه 
آزاد کیش در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که در آن سرپرست سابق، برخی از دلایل استعفایش 
را حضور هیئت مدیره دولــت قبل در منطقه آزاد و 
همچنین روال بودن هزینه از بیت المال برای پذیرایی 
و پرداخت پول هتل عده قلیلی از مسئولان یا آشنایان و 
اقوام آن ها بیان کرده است که بازتاب زیادی در شبکه 
های اجتماعی داشت. هرچند دبیر مناطق آزاد تجاری  با 
استعفای محمدرضا نوایی لواسانی موافقت کرده است اما 
طی حکمی او به سمت مشاور عالی دبیرخانه مناطق آزاد 
تجاری منصوب شد. کاربری نوشت: »چرا یک مسئول که 
حقوق خوب هم احتمالا می گیره باید پول خوش گذرونی 
خودش و خانواده اش توی کیش رو از مردم بگیره.« 
کاربری هم نوشت: »کاش اسامی این افراد منتشر بشه 

که مردم همه مسئولان رو متهم نکنن.«
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نیم کیلو پسته با یارانه 4 نفر!

این روزهای نزدیک به سال نو بازار آجیل فروشی ها 
باید حسابی داغ باشد اما گرانی ها باعث شده بسیاری از 
مردم آجیل عید را از سفره امسال شان حذف کنند. طبق 
گزارش ها هم اکنون قیمت هر کیلو پسته حدود 400 
تومان است و یک خانواده چهار نفره با پس انداز یارانه 
همه اعضای خانواده تنها می تواند حدود نیم کیلو پسته 
خریداری کند. کاربران به گرانی آجیل واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »هر سال از سفره سال نو ما داره 
یه چیزی کم می شه و این روند همچنان ادامه داره.« کاربر 
دیگری نوشت: »من موندم کی می ره اون پسته 400 هزار 

تومنی رو می خره توی این وضعیت اقتصادی؟«
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روزانه ۶0 نفر از نیروهای شهرداری چاقو می خورند!

 مدیرعامل شرکت سامان دهی صنایع و مشاغل شهر 
تهران درباره دلیل برخوردهای تند ماموران سد معبر 
با دستفروشان گفته: »روزانه به طور میانگین ۶0 نفر 
از نیروهای شهرداری در ماموریت های مختلف چاقو می 
خورند و راهی بیمارستان می شوند، هیچ کس هم تابه حال 
فیلم آن ها را ندیده است. حالا سالی یک بار هم پیش 
می آید که بین مامور شهرداری و یک دستفروش درگیری 
رخ می دهد، در درگیری هم که حلوا خیرات نمی کنند.« او 
برخورد کارکنان شهرداری تهران با دستفروشان را خوب 
دانسته و گفته: »اگر برخوردی هم هست سالی یکی دو 
مورد است ولی برعکس آن زیاد است. مثلا در هفته قبل 
یک میوه فروش که سدمعبر کرده بود خودروی شهرداری 
را نابود کرد و دست نیروی ما را شکست.« کاربری نوشت: 
»امیدوارم این اظهارات چراغ سبزی برای برخوردهای 
بیشتر   با دستفروش ها نباشه.« کاربری هم نوشت: »تا 
قانونی در این زمینه نداشته باشیم، دو طرف از وضعیت 

گله مند خواهند بود.«
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میز یک قاضی پس از یک هفته مرخصی!

یکی قاضی فعال در فضای مجازی تصویری از اتاق و حجم 
پرونده هایی را که باید رسیدگی کند، منتشر کرد که 
بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. این قاضی 
با انتشار تصویر اتاق کارش در توئیتر نوشت: »باورش 
سخت است اما این انباشت پرونده روی میز یک قاضی 
دادگستری است که فقط یک هفته مرخصی بوده است.« 
کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »یکی از موضوعات نگران کننده این عکس حجم 
بالای مراجعات مردم به دادگستری و تعداد زیاد شکایت 
هاست.« کاربر دیگری نوشت: »قطعا با این حجم پرونده 
باید احتمال خطای قاضی رو بالا دونست.« کاربری هم 
نوشت: »خب این همه نیروی زبده و دانش آموخته 
رشته حقوق هست که باید روند جذب اونایی که شروع 

شده با سرعت بیشتری ادامه پیدا کنه.«
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۵ میلیارد تومان هزینه روزانه اعتیاد در قزوین!

صحبت های فرمانده انتظامی شهرستان قزوین بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت. سرهنگ بیژن خدایی در 
گفت وگو با سایت تیتر قزوین گفته: »روزانه در استان، پنج 
میلیارد و 400 میلیون تومان صرف موادمخدر می شود.« 
او همچنین درباره معتادان قزوین هم گفته: »3۶ هزار 
نفر در قزوین مواد مصرف می کنند اگر هر یک از 3۶ هزار 
مصرف کننده استان قزوین روزانه 150 هزار تومان 
موادمخدر بخرند، بیش از پنج میلیارد تومان صرف خرید 
مواد می شود.« کاربران به این آمار و ارقام واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »استان قزوین حدود یک میلیون 
و 300 هزار نفر جمعیت داره حالا اینو برای کل کشور در 
نظر بگیرید ببینید چه رقم بزرگی می شه.« کاربری هم 

نوشت: »ببین سرمایه های مردم چطوری دود می شه.«
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اجاره ملک در اوکراین اما نه به قصد اقامت

جنگ در بحران اوکراین ادامــه دارد و بسیاری از 
ساکنان این کشور منبع درآمدشان را از دست داده 
اند و اوضاع مالی خوبی ندارند. به همین دلیل یک 
شرکت اجاره آنلاین خانه و اتاق، شیوه جدیدی برای 
جذب کمک های مردمی از سراسر جهان ابداع و ادعا 
کرده است که در دوم و سوم مارس، مردم از سرتاسر 
جهان ۶1 هزار شب اقامت در اوکراین را از طریق این 
سایت رزرو کرده اند اما آن ها به هیچ وجه قصد سفر 
به اوکراین و اقامت در این کشور را ندارند آن هم 
در این روزهایی که در جنگ به سر می برد بلکه آن ها 
تنها می خواهند از این طریق، به جنگ زدگان کمک مالی 
برسانند و حمایت خود را از آن ها اعلام کنند. این بخشی 
از کــارزار رسانه ای و یک شیوه بسیار خلاقانه برای 

ارسال کمک های بین المللی به اوکراین بوده است.

چگونگی ثبت کارت خوان و دیدن وضعیت پرونده مالیاتی	 
ــون پــایــانــه هــای فــروشــگــاهــی و  ــان ــای اجـــرای ق ــت در راس
سامانه مؤدیان، بانک مرکزی باید با همکاری سازمان 
ــارت خوان  ــرای سامان دهــی دستگاه های ک مالیاتی ب
بانکی و درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام می کرد. به 
همین دلیل کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت های بانکی 
می توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 
به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه های 
کارت خوان بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود 
را مشاهده و برای پیوست آن ها به پرونده های مالیاتی قبلی 
یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند. البته پیشنهاد 
می کنیم شما هم که دستگاه کارت خوان ندارید نیز وارد 
سامانه شوید و از تعداد دستگاه های خودپردازی که به نام 
شماست و آخرین وضعیت پرونده های مالیاتی خود با خبر 
شوید قبل از این که مشکلات مالیاتی برای شما پیش بیاید. 
برای این که کارت خوان خود را ثبت کنید یا از وضعیت 
مالیاتی خود باخبر شوید ابتدا باید وارد درگاه ملی خدمات 
الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور شوید و ثبت نام 
کنید. در اولین گام می توانید با استفاده از کد ملی، شماره 
تلفن همراه )شماره ملی و شماره تلفن همراه متعلق به یک 
فرد باشد( و تاریخ تولد، ثبت نام و نام کاربری و رمز عبور 
را از طریق پیامک دریافت کنید. حالا هم می توانید کارت 
خوان یا درگاه پرداخت الکترونیک خود را ثبت کنید و هم 
از آخرین وضعیت پرونده های مالیاتی خود از جمله بدهی 

های مالیاتی آگاه شوید.

ارتباط کارت خوان با مالیات	 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت وگوی دو روز پیش خود در 
برنامه نگاه یک شبکه اول سیما با بیان این که هراس و نگرانی 
از استفاده از دستگاه های پایانه پرداخت یا پوزها درست نیست، 
افزود: »تراکنش این دستگاه ها مبنای تشخیص مالیات، واقع 
نخواهد شد.« سید احسان خاندوزی در ادامه درباره قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مالیاتی هم افزود: 
»قانون مکلف کرده بود بانک مرکزی با همکاری سازمان امور 
مالیاتی، سامان دهی پوزها را انجام دهد و اتفاقات خوبی قبلًا 
رخ داده بود، اما سرعتی که در ماه های اخیر شاهدش هستیم 
نسبت به پیش از آن قابل مقایسه نیست.« او افزود: »با شفاف 
شدن مسئله پایانه های پرداخت و اجرای سامانه مودیان و 
پایانه های فروشگاهی، اکنون شاید حدود یک سوم مودیانی 
را که در روز ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ می شناسیم محصول همین 
اتفاق باشد که فقط در سال ۱۴۰۰ رخ داده است و این به 
کاهش مسئله فرار مالیاتی، کمک زیادی می کند.« وزیر اقتصاد 
اطمینان داد که استفاده کردن از پوزها و میزان تراکنش 
بیشتر یا کمتر، هیچ دلیلی مبنی بر مشمول شدن مالیات بالاتر 
توسط مودیان نخواهد بود بلکه قانون مکلف کرده است که این 

را به عنوان یک نمایه استخراج کند.

خاندوزی دریافت نکردن مالیات را بخشنامه کند	 
ــر اقتصاد در برنامه نگاه یــک، رئیس  بعد از اظــهــارات وزی
کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ارتباطات اتاق اصناف تهران 
به آن واکنش نشان داد. علی توسطی به تجارت نیوز گفت: 
»در بازار قرض دادن پول به فعالان اقتصادی معتمد باب بود. 
از وقتی سازمان امور مالیاتی مطرح کرد که از دستگاه های پوز 
مالیات دریافت می کند حتی قرض دادن پول و روابط حسنه 
بین فعالان اقتصادی از بین رفت.« او همچنین بیان کرد: »وزیر 
اقتصاد بهتر است که اظهارنظر امروز خودش را در قالب یک 
بخشنامه مطرح کند تا نظم به بازار برگردد، در غیر این صورت 

این فضای بلبشو در بازار حاکم است.«

راه هایی برای استفاده نکردن از کارت خوان و فرار مالیاتی	 
هرچند طبق مصوبه جدید مجلس، کلیه صاحبان مشاغل 
پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دام پزشکی و فروشندگان 
تجهیزات پزشکی مکلف هستند از کارت خوان استفاده کنند 
وگرنه پروانه کارشان باطل می شود اما بعد از اجباری شدن ثبت 
دستگاه های کارت خوان در سامانه مالیاتی، برخی از دارندگان 
واحدهای صنفی در اقدامی عجیب دستگاه پوز خود را به حراج 
گذاشته اند و بازار خرید و فروش کارت خوان در سایت های 
آنلاین فروش دست دوم داغ است. با این حال برخی از صاحبان 
مشاغل هم بــرای ایــن که از دستگاه کــارت خــوان استفاده 
نکنند یا استفاده از آن را به حداقل برسانند، روش هایی را به 
کار می گیرندکه عملا باعث از بین رفتن این قاعده گذاری ها 

می شود که  در ادامه به تعدادی از آن ها پرداخته ایم.
دریافت نقدی: شاید تا همین چند وقت پیش تنها در  شاهد 1 ها  کلینیک  برخی  و  ها  پزشک  برخی  مطب 
دریافت پول نقد برای ارائه خدمات بودیم اما بعد از اجباری 
شدن ثبت کارت خوان ها در پرونده مالیاتی تعداد مشاغلی که 

از این روش استفاده می کنند بیشتر شده است.
کرده اید که هنگام تسویه حساب خریدی که انجام داده 2 کارت به کارت: احتمالا شما هم با این موضوع برخورد 
اید مسئول واحد صنفی از شما می خواهد که به جای پرداخت 

از طریق کارت خوان، مبلغ را برایش کارت به کارت کنید.
دیگری که تازگی ها مد شده و برخی از آن استفاده می 3 پرداخت از طریق عابر بانک: یکی از روش های 
کنند پرداخت از طریق عابر بانک است. برخی از مشاغل که در 
ــد از این روش برای  نزدیکی بانک یا عابربانک مغازه دارن
پرداخت ها استفاده می کنند. البته برخی مشاغل هم با 
داشتن عابربانک در محیط کاری شان هم از فروش سود می 

برند هم از طریق پرداخت ما در عابربانک شخصی شان.
استفاده از کارت خوان های متعدد در برخی مطب ها و 4 استفاده از کارت خوان های متعدد: این روزها   شاهد 
مشاغل مختلف هستیم. نکته قابل تامل این جاست که هر 
کدام از کارت خوان ها هم متعلق به حرفه دیگری غیر از حرفه 

ای است که خدمت در آن ارائه می شود.

رعیت نواز - اگر صاحب شغلی هستید یا کارت خوان بانکی دارید حتما در جریان قانون اتصال پایانه های فروش خود به پرونده 
مالیاتی تان هستید. قانونی که همین چند روز پیش به مدت دو هفته تمدید شد و تا 21 اسفند به دارندگان کارت خوان و درگاه 
پرداخت الکترونیکی مهلت داد تا دستگاه های خود را در سامانه امور مالیاتی و اتصال آن ها به پرونده مالیاتی ثبت کنند، در 
غیر این صورت دستگاه پوز یا درگاه پرداخت الکترونیکی آن ها غیرفعال خواهد شد. با این حال، این شائبه در برخی صاحبان 
مشاغل به وجود آمده است که سازمان مالیاتی، قصد دارد از اطلاعات دستگاه های کارت خوان برای دریافت مالیات استفاده 
کند. حتی برخی از آن ها، از ترس افزایش مالیات یا برای فرار مالیاتی اقدام به راه های دیگری به جز استفاده از کارت خوان کرده 
اند. در این گزارش ضمن آخرین خبرها درباره این قانون از آخرین اظهارنظرها درخصوص تاثیرگذار نبودن تراکنش کارت خوان 

ها بر میزان مالیات و راه های عجیب برخی از صاحبان مشاغل برای استفاده نکردن از کارت خوان نوشته ایم.

درسی برای حفظ 
میراث تاریخی

اوکراینی ها چه ترفندی برای مراقبت از آثار تاریخی 

انتخاب کردند؟

یکی از اتفاقاتی که در جنگ ها شاهد آن هستیم، از 
بین رفتن آثار باستانی و میراث فرهنگی کشورهاست. 
اتفاقی که در سوریه به وضوح قابل رویت بود و داعش هر 
کجا که پا می گذاشت اقدام به ویران کردن آثار تاریخی 
می کرد. تخریب موزه نینوا در شهر موصل، ویران کردن 
شهر باستانی نمرود، تخریب آثار باستانی پالمیرا و... از 
نمونه های این اتفاق است. اما در بحبوحه جنگ اوکراین 
برای حفاظت از میراث تاریخی این کشور مردم آن کاری 
کردند که می تواند درسی برای دیگر کشورها در حفظ 
آثار باستانی و تاریخی باشد. گروهی از مردم اوکراین 
به دور آثار تاریخی و هنری که در شهرهای مختلف قرار 
دارد فوم و مواد نسوز می پیچند تا در برابر بمباران های 
احتمالی روسیه از آن ها مراقبت کنند. در ادامه تعدادی 

از این مجسمه ها را می بینید.
الهه   - نپتون  مجسمه 
دریاهای رم باستان – 
میان  در  مجسمه  ــن  ای
ــای پلاستیکی  ــه ه ورق
پوشانده شــده اســت و 
تنها نیزه ســه ســر این 
مجسمه در کنار آن قابل 

دیدن است.

صاحبان کارت خوان بخوانند!

مهلت ثبت کارت خوان ها در پایانه های 
مالیاتی 2 هفته تمدید شد. وزیر اقتصاد 

اطمینان داده که تراکنش ها بر مالیات 
تاثیر ندارد اما برخی از صاحبان مشاغل 

راه های عجیبی در پیش گرفته اند

کارکنان موزه ملی »آندری شپیتسکی«، بزرگ ترین موزه 
هنری اوکراین هم در حال بسته بندی آثار هنری موزه 
اند تا در برابر آسیب های احتمالی جنگ، میراث هنری 

کشورشان را حفاظت کنند.

کی یف پُست در توئیتی نوشت: »مجسمه عیسی مسیح 
در لویو اوکراین، برای نگهداری و محافظت در یک 
پناهگاه،  از کلیسای جامع ارامنه لویو بیرون برده شد.« 
آخرین باری که این مجسمه از کلیسا خارج شد در زمان 

جنگ جهانی دوم بود.


